
www.pareigunai.lt
3

Nacionalinio pareigūnų 

profesinių sąjungų susivienijimo 

Veiklos ataskaita 2022 m. 

rugsėjis – 2023 m.
(NPPSS pirmininko ataskaita už 2023 m.)

2024 m. vasario 9 d., Molėtų r.



NPPSS vizija ir misija

NPPSS vizija

Mes esame didžiausia ir pagrindine profesinių sąjungų organizacija teisėsaugos ir aplinkos

apsaugos srityje Lietuvoje, profesionalios komandos pagalba besirūpinančia tais, kurie saugo ir

gina visuomenę. Mes veikdami viešai, skaidriai, besiremdami demokratiškais, komandinio veikimo

ir sprendimų priėmimo principais, inovatyviai ir nuolat atsinaujindami bei tobulėdami ugdome savo

srities lyderius, šviečiame pareigūnų, tarnautojų ir darbuotojų bendruomenę, o taip pat teisinėmis

priemonėmis saugome ir giname teisėtus savo narių interesus. Mes tuo pat metu vedame aktyvų

socialinį dialogą, bendradarbiaudami su socialiniais partneriais – darbdaviais, ieškodami visoms

pusėms naudingų sprendimų tarpusavio pasitikėjimo ir pagarbos.

NPPSS misija

Mes giname tuos, kurie gina ir saugo kitus:.

−Gindami NPPSS narių teises ir gerindami jų socialines garantijas,

−darbo vietose diegdami inovatyvias darbo ir saugos priemones,

−inicijuodami, kad darbdaviai tinkamai rūpintųsi narių sveikata ir reabilitacija



NPPSS Vertybės
Teisingumas

Pasitikėjimas ir 
bendrystė 

Nepriklausomumas

DialogasIntelektualumas

Atvirumas ir 
skaidrumas 

Saugumas ir 
Vienybė 



NPPSS narystė



3

LPPPS 

VSPPS

UGPS

LAASDPS

LPDPS

EPS



NPPSS narių skaičius (LPPPS, UGPS, LAASDPS, LPDPS, NPPSS, VSPPS, EPS) 
bendras narių skaičius nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2024 m. sausio 31 d.

Remtasi duomenų bazės informacija 24,26 % augimas



NPPSS narių skaičius 2021 m. rugsėjis -2023 m. 
rugsėjis



NPPSS narių skaičius pagal šakas 
nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2024 m. sausio 31 d.

Remtasi duomenų bazės informacija 

LPPPS UGPS LAASDPS LPDPS VSPPS NPPSS EPS

2023 m. 1249 1010 445 179 17 43 41

2024 m. 1612 1196 493 301 18 57 51

Augimas 29,06% 18,42% 10,79% 68,16% 5,88% 32,56% 24,39%



Kadangi NPPSS ir LPPPS turi kartu 

apie 100 muitininkų, buvo padaryta jų 

apklausa, ar norėtų susitikti, pakalbėti 

apie problemas? Sukurti net Muitinės 

PS įstatai. Atvykti sutiko tik apie 10 

muitininkų, todėl atsisakėme 

susirinkimo organizavimo. Nerandame 

lyderio, kuris galėtų juos suvienyti ir 

atstovauti.



Susitikimas su Lygių galimybių kontroliere

Susitikimo metu buvo diskutuojama

apie tai, ar vidaus tarnybą

reglamentuojančiuose teisės aktuose

pakankamai reglamentuotos

diskriminacijos, psichologinio

smurto, priekabiavimo prevencinės

priemonės ir ar vykdoma jų

įgyvendinimo kontrolė. Kontroliere

išsakė lūkestį, kad Vidaus tarnybos

statutas galėtų būti papildytas ir

pareigūnų nediskriminavimo

principu. Po šio susitikimo

inicijavome pasiūlymą į VTS

projektą dėl nediskriminavimo

principo įrašymo. Šiam pasiūlymui

buvo pritarta.



Atsirado VTS 54 str.5 d 6 p.:

nediskriminavimo principas, kuris reiškia, kad pareigūnų darbo

užmokestis nustatomas nediskriminuojant dėl pareigūno lyties,

rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo,

amžiaus, įsitikinimų ar pažiūrų, lytinės orientacijos, etninės

priklausomybės, religijos ir kitų tapatybės bruožų.



Vidaus tarnybos statuto projekto derinimai, 

pasiūlymai, pataisų teikimai.

✓ Posėdžiai su ministerijos vadovybe, su įstaigų vadovais (aptarimai

kartu ir atskirai su kiekvienu);

✓ Teisininkų argumentų ir pasiūlymų rašymai;

✓ Politikų įtakojimas, pasiūlymų registravimas per juos;

✓ Susitikimas su Premjere šiuo klausimu;

✓ Suorganizuota Konferencija Seime, pasitelkiant mokslininką ir

aiškinant pareigūnų lūkesčius bei Statuto projekto netobulumus;

✓ Pozicijos gynimas komitetuose;

✓ Dviejų posėdžių stebėjimas balkone. Piketas;

✓ Paruoštas kreipimasis į KT. Renkami parašai. Jau surinkta ...

parašų.



Rezultatas: 

✓ Ugniagesiams, stažas dirbtas analogišką

darbą Darbo sutarties pagrindais bus

įskaitytas į vidaus tarnybos stažą;

✓ įsisavinta atlyginimų pakėlimui 12 mln. Eurų

per Statuto įgyvendinimą;

✓ tęsiama kova dėl 30% priedo už tarnybos

stažą ir kad DA sistema būtų įstatyme.



Pareigūnų ir karių valstybinių 

pensijų projektas

Nuosekli veikla ir „spaudimas“ SADM-ui nuo 2017 metų.

✓ Posėdžiai SAD ministerijoje, nuotoliniai posėdžiai.

✓ Susitikimai su Premjere, jos patarėju , NSGK pirmininku, 

ministre, įtakojant skubesnį SADM darbą su mūsų lūkesčių 

įrašymais;

✓ Suorganizuoti nuotoliniai NPPSS Tarybos ir Valdybos 

posėdžiai su SADM specialistais išaiškinant projektą;

✓ Surinkti narių klausimai ir gauti iš SADM atsakymai į juos.



Rezultatas
-Pasiekta, kad EU.POL kreipėsi dėl pareigūnų pensijų į LRV

ir Seimą.

-Pasiekta, kad numatytos 40 mln. eur. lėšos biudžete įstatymo

įgyvendinimui jau 2024-aisiais metais (yra grėsmė, kad juos

gali panaudoti kitiems projektams!)

-Pateikti pasiūlymai projekto tobulinimui;

-Pasiekta, kad projektas registruotas ir pateiktas

suinteresuotoms institucijoms derinti.



Rezultatas

Atlyginimai 2024 m. pareigūnams pakils

vidutiniškai apie 80-100 € kartu su VTS pakėlimu

ir per DA sistemą ar vertinimus.



Derybos dėl Nacionalinės kolektyvinės 

sutarties

Dalyvauta pakaitiniu derybininku. Diskusijos vyko tokios, kad LPSK

atstovas Černiauskas paprašė neleisti kalbėti pakaitiniams. Analogiškai

Dambrauskas pertraukė LPSK pakaitinę narę Petrauskienę... Manau, kad

ginčai tarp profsąjungų prie SADM atstovų neduoda naudos. Po to ginčo

prieš kiekvienas derybas buvo derinamos pozicijos ir skiriami kalbėtojai.



Rezultatas

✓ Pasiekta, kad sumuojamos 2 dienos nariui savišvietai, 10 dienų

mokslui ir 5 dienos sveikatinimuisi;

✓ Įtvirtinti būdai kovoti prieš psichologinį smurtą darbe;

✓ Dvi apmokamos dienos galios ir nariams, kurie dirba valstybinėse

VŠĮ, VĮ (mūsų yra 16 narių)



Dalyvavimas Trišalėje 

Taryboje

Rezultatas

Po NPPSS ir kitų PS centrų pokalbių su kitais Seimo nariais,

išėjo neigiama Seimo teisės departamento išvada dėl projekto.

Kol kas projektas lieka registruotas ir nesvarstytas komitetuose.

Sekame, ar jis bus pavasario sesijos plane.

Dalyvauta keliuose TT posėdžiuose

svarstant DK nuostatas.

NPPSS pastebėtas ir Profsąjungų centrams

iškeltas klausimas dėl Profesinių sąjungų

įstatymo 26 ir 27 straipsnių pakeitimo

projekto, kuriuo Seimo narys Vilius

Semeška siekia profsąjungoms „uždėti

apynasrį“, kad valdžios institucijos galėtų

kontroliuoti PS finansus, įpareigotų rengti

ataskaitas joms.



Apie kitą NPPSS veiklą, nuveiktą per 2023 metus, išgirsite kuratorių pristatymuose.

AČIŪ UŽ DĖMESĮ!


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2:         NPPSS vizija ir misija
	Skaidrė 3: NPPSS Vertybės
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6: NPPSS narių skaičius (LPPPS, UGPS, LAASDPS, LPDPS, NPPSS, VSPPS, EPS)  bendras narių skaičius nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2024 m. sausio 31 d. Remtasi duomenų bazės informacija 
	Skaidrė 7: NPPSS narių skaičius 2021 m. rugsėjis -2023 m. rugsėjis
	Skaidrė 8: NPPSS narių skaičius pagal šakas  nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2024 m. sausio 31 d. Remtasi duomenų bazės informacija 
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10: Susitikimas su Lygių galimybių kontroliere
	Skaidrė 11: Atsirado VTS 54 str.5 d 6 p.:
	Skaidrė 12: Vidaus tarnybos statuto projekto derinimai, pasiūlymai, pataisų teikimai.
	Skaidrė 13: Rezultatas: 
	Skaidrė 14: Pareigūnų ir karių valstybinių pensijų projektas
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16: Rezultatas
	Skaidrė 17: Derybos dėl Nacionalinės kolektyvinės sutarties
	Skaidrė 18: Rezultatas
	Skaidrė 19: Dalyvavimas Trišalėje Taryboje
	Skaidrė 20

